
Zápis z 3. jednání Pastorační farní rady farnosti Šitbořice ze dne 23. 02. 2025 

 

přivítání, společná modlitba (účast 9 členů z 12, 3 omluveni + pan farář) 

 

Kontrola úkolů z minulé PFR: 

● oprava soklu na čelní straně kostela, opraví firma p. Zimovčáka, bude realizováno na jaře 

2025, je třeba zjistit časové možnosti a cenu – zjistí p. Zdeněk Lengál st. 

● Doplní se ještě revize plynu a spalinových cest. 

● Je rámcově hotový rozpis aktivit ve farnosti a zodpovědných za jednotlivé akce – bude 

k dispozici na farních stránkách – aktualizace kontaktů a termínů – zajistí p. Ludmila Divácká, 

předat ke zveřejnění p. Ladislavu Lengálovi, správci farního webu. 

● Bylo doplněno vybavení úklidových pomůcek a revidováno složení úklidových skupin – je 

třeba doplnit některé skupiny!!! Budou osloveni farníci. 

● Farní kavárna: osvědčilo se výborně po nedělní mši svaté v 10.30, s frekvencí cca po 1,5 

měsíce vždy od Velikonoc, poslední po hodové mši sv. před průvodem (tj. 4-5x do roka). 

● Plánujeme opravu sochy sv. Jana Nepomuckého a pískovcového kříže u kostela, proběhne v 

roce 2025 - rozpočet na restaurování kříže u kostela 84.500 Kč, DPH 17.745 Kč, 50 % z 

toho se pokusíme dojednat formou dotace z Jmk, domluví p. farář. Socha sv. Jana 

Nepomuckého bude převedena do majetku obce. 

● Obecní úřad řeší stabilní ozvučení na hřbitově (venkovní reproduktory na sloupech, 

bezdrátový mikrofon). 

 

 

Nové podněty a připomínky k projednání:  

 

1. Zapůjčení lešení v majetku farnosti – výtěžek 7.000Kč za zapůjčení v roce 2024. 

2. Koncert Good work – zda umožnit koncert v kostele – bylo nabídnuto uspořádat koncert v Klasu. 

3. Zatím se odkládá pořízení nového procesního kříže, opraví se původní (bude osloven p. Kosina z 

Nikolčic – domluví p. Zdeněk Lengál st.). 

4. Oprava varhan – dohodne p. varhaník Lengál – bude realizováno v březnu. 

5. Zvonky pro zvonění při mši svaté – opraveno. 

6. Promyslet výměnu starých akumulačních kamen za nové. 

7. Oprava křížů v okolí obce - (nad Pramosem u silnice, u Hájenky – silnice směr Diváky). Proběhne 

prohlídka a návrh možnosti opravy v letošním roce. 

8. Doplnění fotogalerie na webových stránkách farnosti – s žádostí byl osloven Ladislav Lengál ml., 

doplní se o fotky z farním facebooku (kdo nemá FB, neměl by možnost vidět). Osloví se také Filip 

Dvořák a Jaroslava Steinbocková, aby dodali fotky p. L. Lengálovi k uveřejnění. 

9. Slavení Jubilejního roku ve farnosti – připravena nástěnka, příprava Májové pouti. 

10. Chaloupky – srpen 2025, proběhlo přihlašování, ještě je několik málo míst. 

11. Ohledně topení v kostele už nejsou další připomínky. 

12. Organizátoři Chaloupek a akcí pro děti a mládež požádali o nákup nového megafonu. Cena cca 

1.000 až 1.500 Kč. Objednají Vojta Daniel a Jan Valíček 

13. Výstupy z dotazníkového šetření – postupně se budeme k tomuto vracet. 

14. Obec od dubna bude realizovat opravu v ulici Na Kopečku. Bude omezena možnost parkování na 

parkovišti u kostela, přes farní pozemek se bude také kopat optický kabel do kostela i na faru. 

15. Farní den - 31.5.2025 - jíž byli osloveni zodpovědní za jednotlivé aktivity a úkoly. 

16. Farní májová pouť do Kostelnéího Vydří, Dačic a Nové Říše - 8. 5. 2025. Odjezd 7.00, návrat ve 

večerních hodinách. Objednány 2 autobusy (Autodoprava Dufek Hustopeče). 

17. Představení Anděl Páně v Hudebním divadle Karlín v Praze – 16. 6. 2025 v 15.00 objednáno 45 

vstupenek + autobus (Autodoprava Dufek Hustopeče). 



18. Info a společné úkoly z obce informoval pan starosta Franěk. 

19. Vydání Knihy obce k výročí první zmínky o obci. 

20. Slavnosti obce – mše svatá 29. 6. 2025, domluví se muzikanti – osloví pan starosta. 

21. Farní kavárna 29. 6. – dohodnout, aby hrála naše dechová hudba. 

22. Úklidový den na staré škole – úklid společných prostor (neodpovídá nikdo + bude dohodnuto, jak 

zajistit úklid). Vše v řízení obce, zodpovědní za aktivity v Klasu – podmínky pro užívání. 

23. Podnět od farníků, zda by nemohly zvonit zvony před roráty v 5.30. Na to odpověděl pan starosta 

Franěk, že na obec dochází v pravidelných intervalech stížnosti na rušení klidu zvoněním kostelních 

zvonů. Proto zatím požadavek nebudeme realizovat. 

24. Pro příští rok na zimní měsíce obnovit službu sněhové pohotovosti – služby na odhrnování sněhu. 

Domluví se tabulka se službami po týdnu. Obec se pokusí zajistit zametání chodníků kolem kostela, 

bude nutné ale zamést a odhrnout schody. 

25. Oslava kulatin otce Jiřího Topenčíka – mše svatá 27. 4. 2025 v 10.00, Nikolčice v 8.00. Farní 

kavárna cca od 11.00. 

 

           Shrnutí úkolů, poděkování, na závěr pan farář udělil požehnání. 

 

Další, krátké organizační setkání PFR, bude v neděli 6.  dubna 2025 v 17.00. 


